



Kære forældre i A-klassen.

Vi er nu kommet rigtig godt i gang med skoleåret, og det kan ses på mange af rutinerne, som børnene efterhånden kender. Vi øver stadig klasseregler flittigt, og der er fokus på ro, rart og rent 😊

Vi har skærpet opmærksomhed på både det enkelte barns trivsel og klassens fællesskab, og vi har mange snakke om, hvad det kræver af hver enkelt. Eks, hvad man tænker inde i hovedet, og hvad der er okay at sige højt til andre. Dette er vist ved hjælp af en stor figur med tankebobler og talebobler, som hænger i klassen, og som vi kan støtte os til.

Trivselsdag: I sidste uge havde hele skolen trivselsdag, og vi fik bl.a. valgt vores 2 medlemmer til skolens elevråd, samt en suppleant. (Nikolaj, Sophia, Malthe). Rådet har haft første møde i denne uge. Derudover arbejdede vi med emnet "Venskaber" og "En god ven", som endte ud i et fint lille oplæg fra børnene til den fælles samling. De viste stolt deres tegninger frem med fortælling om deres oplevelser med en god ven.

Emneuge 41: Vi har emneuge om "Krop og sundhed", som I kan læse nærmere om i infobrevet, der er sendt med hjem og som ligger på skolens hjemmeside. Vi glæder os til en masse fysisk aktivitet, og ser frem til at afslutte med Skolernes Motionsdag, inden vi går på efterårsferie.

Skiftetøj: Vær ekstra opmærksomme på, at jeres barn har nok tørt tøj i garderobekassen, da vi jo er meget ude i al slags vejr. Især strømper bliver ofte våde (på trods af gummistøvler), og det er mest rart med tørre fødder 😊

Dansk: Vi har kørt 2 sideløbende forløb omkring "Trafik" og "Rim&remser" – jeg håber alle har vist deres hjemmelavede rimebøger til jer.

Nu er vi startet op på bogstavindlæring med systemet "Hopombord i lydogord", som jeg fortalte om på forældremødet. I klassen hænger skibet, og både Slangen Sussi og Muldvarpen Mulle er kommet med ombord. Der er stor fokus på dyrenes lyde, og hjemme kan I med fordel tale om, hvilken lyd forskellige ting starter med. Vi arbejder også med stavning og sammensætning af flere lyde – både skrivning og læsning er i fokus.

Tak for jeres tilbagemeldinger ift lektierne – jeg regulerer undervejs, så alle får mest muligt ud af træningen derhjemme.

Matematik: Der bliver arbejdet flittigt med skrivekurset og dem som er færdige har fået deres matematikbog fra sidste skoleår eller en helt ny. Vi arbejder også med "levende matematik", hvor vi i gymnastiksalen bevæger os, samtidig med, at vi finder "gode venner" (5+5, 4+6, 3+7, 2+8, 1+9), laver små plusstykker og genkender tal. 😊

Åben skole: Som nævnt i årsplanen afholder vi "Åben Skole" torsdag den 3.november kl. 16-19. Sæt allerede nu kryds i kalenderen. Nærmere info følger.

De bedste hilsner
Marie og Jean